СБОРНИКосновных нормативныхправовых актоворганов местного самоуправленияКирово-Чепецкого района
Учрежден решением Кирово-Чепецкой районной Думыот 20.08.2008 № 26/336

№ 42631 июля 2023 года

Официальное издание

2

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 21.07.2023 № 112 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 07.09.2018 № 151» 3
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 31.07.2023 № 113 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 29.03.2017 № 244» 5
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 31.07.2023 № 114 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаКировской области от 14.07.2017 № 698» 7
Постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 31.07.2023 № 115 «Овнесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого районаот 10.09.2018 № 155» 9

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2023 № 112
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 07.09.2018 № 151

Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого района

Кировской области от 07.09.2018 № 151 «Об определении мест отбывания
наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам» (в
редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от 27.08.2021
№ 151) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменение в перечне мест отбывания осужденными, не
имеющими основного места работы, исправительных работ согласно приложению
№ 1.

1.2. Утвердить изменение в перечне видов обязательных работ, предприятий,
учреждений и организаций для осужденных, которым назначено наказание в виде
обязательных работ, согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования в Сборнике основных нормативных правовых актов органов
местного самоуправления Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого районаКировской области С.В. Елькин

consultantplus://offline/ref=1ED926C427C39AC8B4A2DE4AD95EBC7C76866709B5E587643EA3D522DAAB3063A48828E38F25C380941415X5O2L

4

Приложение № 1УТВЕРЖДЕНОпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 21.07.2023 № 112
ИЗМЕНЕНИЕв перечне мест отбывания осужденными, не имеющими основного места работы,исправительных работ

1. Дополнить строкой 7.4. следующего содержания:
«№п/п Наименованиепредприятия Адрес предприятия Ф.И.О.руководителя Телефон Количестворабочих мест7. Просницкое сельское поселение

7.4. ООО «ВЭС»
Кировская область,Кирово-Чепецкийрайон,д. Катаевцы, ул.Садовая, д. 18,помещение 1.

ЛекомцевОлегВикторович
8-912-719-75-55 1»

Приложение № 2УТВЕРЖДЕНОпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 21.07.2023 № 112
ИЗМЕНЕНИЕв перечне видов обязательных работ, предприятий, учреждений и организаций дляосужденных, которым назначено наказание в виде обязательных работ

1. Дополнить строкой 7.4. следующего содержания:
«№п/п

Наименованиепредприятия
Адреспредприятия

Ф.И.О.руководителя Телефон Виды работ
7. Просницкое сельское поселение

7.4. ООО «ВЭС»

Кировскаяобласть, Кирово-Чепецкий район,д.Катаевцы, ул.Садовая, д. 18,помещение 1.

ЛекомцевОлегВикторович
8-912-719-75-55

Общественные видытрудовойдеятельности, нетребующиепредварительной ипрофессиональнойподготовки, посогласованию сработодателем.»

5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2023 № 113
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 29.03.2017 № 244
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.93 № 4979-1 «Оветеринарии», Законом Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «ОПравительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области», всвязи с организационно-штатными мероприятиями администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 29.03.2017 № 244 «О создании чрезвычайной противоэпизоотическойкомиссии по предупреждению возникновения и ликвидации карантинных и особоопасных заболеваний животных на территории Кирово-Чепецкого районаКировской области» (далее - Комиссия), утвердив Комиссию в новом составесогласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаКировской области.3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителяглавы администрации Кирово-Чепецкого района по вопросам экономики ифинансам Решетникову Т.С.

Первый заместительглавы администрацииКирово-Чепецкого районаКировской области П.В. Иванов

6

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 31.07.2023 № 113

СОСТАВчрезвычайной противоэпизоотической комиссии по предупреждениювозникновения и ликвидации карантинных и особо опасных заболеванийживотных на территории Кирово-Чепецкого района
РЕШЕТНИКОВАТатьяна Сергеевна - заместитель главы администрации Кирово-Чепецкого районапо вопросам экономики и финансам, председатель комиссии
ИВАНОВПавел Владимирович - первый заместитель главы администрации Кирово-Чепецкогорайона, заместитель председателя комиссии
КУЛАКОВОлег Владимирович - ведущий специалист ГО и ЧС администрации Кирово-Чепецкого района, секретарь комиссии
Члены комиссии:
БАСТРАКОВАлексейАлександрович -

главный врач Кировского областного государственногобюджетного учреждения здравоохранения «Кирово-Чепецкаяцентральная районная больница» (по согласованию)

БРОВЦИНАСветланаЕвгеньевна -
начальник территориального отдела Управления федеральнойслужбы по надзору в сфере защиты прав потребителей иблагополучия человека по Кировской области в Кирово-Чепецком районе (по согласованию)

ВОРОНЧИХИННиколайНиколаевич -
заместитель начальника полиции по охране общественногопорядка МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (посогласованию)

СВЕШНИКОВАндрей Юрьевич - председатель Правления Кирово-Чепецкой районнойобщественной организации «Кировское областное обществоохотников и рыболовов» (по согласованию)-
СМОЛЬНИКОВАГалина Николаевна - заведующая сектором поддержки сельскохозяйственногопроизводства администрации Кирово-Чепецкого района
ТКАЧЕВАОльга Ивановна -

начальник Кировского областного бюджетного учреждения«Кирово-Чепецкая районная станция по борьбе с болезнямиживотных» (по согласованию)

7

_____________

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2023 № 114
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района Кировской области от 14.07.2017 № 698
В соответствии с требованиями Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ«О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий отчрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениемПравительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утвержденииПоложения о гражданской обороне в Российской Федерации» и в целях обеспеченияустойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населенияпри военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайныхситуациях природного и техногенного характера, администрация Кирово-Чепецкогорайона ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от14.07.2017 № 698 «Об утверждении Положения о комиссии по повышению устойчивостифункционирования организаций Кирово-Чепецкого района», утвердив Комиссию в новомсоставе согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативных правовых актоворганов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района Кировской области.

Первый заместительглавы администрации Кирово-Чепецкого районаКировской области П.В. Иванов

8

ПриложениеУТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 31.07.2023 № 114
СОСТАВкомиссии по повышению устойчивости функционирования организацийКирово-Чепецкого района

ИВАНОВ
Павел Владимирович - первый заместитель главы администрации Кирово-Чепецкогорайона, председатель комиссии
РЕШЕТНИКОВАТатьяна Сергеевна - заместитель главы администрации Кирово-Чепецкого районапо вопросам экономики и финансам, заместительпредседателя комиссии
КУЛАКОВ
Олег Владимирович - ведущий специалист ГО и ЧС отдела жизнеобеспеченияадминистрации Кирово-Чепецкого района, секретарькомиссии
Члены комиссии:
КОЖЕМЯКИН
АндрейВячеславович - заведующий отделом жизнеобеспечения администрацииКирово-Чепецкого района
МАКАРОВ
Михаил Сергеевич - начальник управления строительства и земельно-имущественных отношений администрации Кирово-Чепецкого района
НИКУЛИНА
Инна Владимировна - заместитель начальника управления строительства иземельно-имущественных отношений администрацииКирово-Чепецкого района
ПОТАШОВ
Алексей Сергеевич -

заместитель начальника 1 пожарно-спасательного отрядаФедеральной противопожарной службы Государственнойпротивопожарной службы Главного управления МЧС Россиипо Кировской области (по согласованию)
РЫЛОВ
АлександрВасильевич - главный специалист по мобилизационной работеадминистрации Кирово-Чепецкого района
СМОЛЬНИКОВАГалина Николаевна - заведующая сектором поддержки сельскохозяйственногопроизводства администрации Кирово-Чепецкого района
ЧЕРНЫШОВА
Анна Клементьевна - заведующая отделом экономического развитияадминистрации Кирово-Чепецкого района

9

________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2023 № 115г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 10.09.2018 № 155
В соответствии с решением Кирово-Чепецкой районной Думы от19.07.2023 № 22/145 «О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкойрайонной Думы от 23.12.2022 № 15/94 «О бюджете Кирово-Чепецкого района на2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести изменения в постановление администрации Кирово-Чепецкогорайона от 10.09.2018 № 155 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие культуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района»(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от05.05.2023 № 69), утвердив изменения в муниципальной программе «Развитиекультуры, молодежной политики и спорта Кирово-Чепецкого района» (далее –Муниципальная программа), согласно приложению.2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района и наофициальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Первый заместитель главы администрацииКирово-Чепецкогорайона Кировской области П.В. Иванов

10

ПриложениеУТВЕРЖДЕНЫпостановлением администрацииКирово-Чепецкого районаКировской областиот 31.07.2023 № 115

ИЗМЕНЕНИЯв муниципальной программе«Развитие культуры, молодежной политики и спортаКирово-Чепецкого района»
1. В разделе «Объемы ассигнований муниципальной программы» ПаспортаМуниципальной программы:1.1. Слова « 478608,2 тыс.руб.» заменить словами «477680,0 тыс.руб.»1.2. Слова « 78949,9 тыс.руб.» заменить словами «78941,6 тыс.руб.».1.3. Слова « 385502,6 тыс.руб.» заменить словами «385405,6 тыс.руб.».2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальное программы» таблицуизложить в следующей редакции:Источникфинансирования

Оценка расходов (тыс. рублей)
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-2030

Всего 36959,7 44562,1 44269,0 52931,5 58823,4 48633,8 48646,4 142854,1
Федеральныйбюджет 13,0 5166,3 321,7 5318,4 2238,7 137,6 137,0 0
Областнойбюджет 8842,1 5340,0

4610,0 4523,5 10854,5 7702,5 7715,7 29353,3
Местныйбюджет 28104,6 34055,8 39337,2 43089,6 45730,2 40793,7 40793,7 113500,8

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализацииМуниципальной Программы за счет всех источников финансирования(приложение № 5 к Муниципальной программе) изложить в новой редакциисогласно приложению. __________

11

Приложение
Приложение № 5к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализациимуниципальной программы за счет всех источников финансирования

Номерп/п

Наименованиемуниципальной программы,подпрограммы,отдельногомероприятия,проекта

ИсточникФинансирования Расходы, тыс. рублей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
2026-2030

Итого
Муниципальная программа«Развитиекультуры,молодёжнойполитики испорта Кирово-Чепецкогорайона»

всего 36959,7 44562,1 44269 52931,5 58823,4 48633,8 48646,4 142854,1 477680,0

Федеральныйбюджет 13 5166,3 321,7 5318,4 2238,7 137,6 137 0 13332,7
областнойбюджет 8842,1 5340,0 4610 4523,5 10854,5 7702,5 7715,7 29353,3 78941,6местныйбюджет 28104,6 34055,8 39337,2 43089,6 45730,2 40793,7 40793,7 113500,8 385405,6

1

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиуправлениякультуры»

всего 2469,8 2609 2691,7 2925,3 3331 3331 3331 8829,2 29518,0

федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 468,3 0 0 0 0 0 0 0 468,3местныйбюджет 2001,5 2609 2691,7 2925,3 3331 3331 3331 8829,2 29049,7

12

2
Отдельноемероприятие«Государственная поддержкаотрасликультуры»

всего 13,6 168 342 342,2 309,1 147,9 147,3 0 1470,1

федеральныйбюджет 13 166,3 321,7 318,4 287,6 137,6 137 0 1381,6
областнойбюджет 0 0 16,9 20,4 18,4 8,8 8 0 72,5
местныйбюджет 0,6 1,7 3,4 3,4 3,1 1,5 1,5 0 15,2

3
Отдельноемероприятие«Реализациянациональногопроекта «Культура»

всего 5000 5000 10000,0

федеральныйбюджет 5000 5000 10000,0областнойбюджет 0,0
местныйбюджет 0,0

4

Отдельноемероприятие«Участие вреализациирегиональногопроекта«Создание длявсех категорийи группнаселенияусловий длязанятияфизическойкультурой испортом,массовымспортом, в томчислеповышенияуровняобеспеченности населенияобъектамиспорта, а такжеподготовкаспортивногорезерва в

всего 1990,7 1990,7

13

Кировскойобласти»(«Спорт-нормажизни»)» федеральныйбюджет 1951,1 1951,1областнойбюджет 19,7 19,7
местныйбюджет 19,9 19,9

5

Отдельноемероприятие«Сокращениебюджетныхрасходов напотреблениеэнергетических ресурсов»

всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

6

Отдельноемероприятие«Реализациягосударственныхполномочий пообеспечениюсохранностидокументовАрхивногоФонда»

всего 36,2 36,3 36,7 37,7 37,2 37,2 37,4 180,4 439,1

федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 36,2 36,3 36,7 36,8 37,2 37,2 37,4 180,4 438,2местныйбюджет 0 0 0 0,9 0 0 0 0,9

7

Отдельноемероприятие«Реализациямероприятийдля отдельныхкатегорийграждан(ветераны,инвалиды,семьи)

всего 119 198,0 120 120 130 130 130 170 1117,0

областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
местныйбюджет 119 198,0 120 120 130 130 130 170 1117,0

14

8

Адресноеоказание мерсоциальнойподдержкиотдельнымкатегориямработниковсельскихучрежденийкультуры идополнительного образованиядетей в сферекультуры»

всего 444 503,2 519,7 597,3 628 643 656 2192,8 6184,0

областнойбюджет 440 503,2 519,7 597,3 628 643 656 2192,8 6180,0местныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0

9

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиМКУ ЦБ и ТОУК»

всего 4837,1 5060,9 6350,2 6085,6 7067,3 6744,9 6744,9 9647,1 52538,0

областнойбюджет 988,9 513 0 0 322,4 0 0 1761 3585,3местныйбюджет 3848,2 4547,9 6350,2 6085,6 6744,9 6744,9 6744,9 7886,1 48952,7

10

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиМБУК«Кирово-ЧепецкаяРЦБС»»

всего 13569,6 14743,2 16450,3 17916,3 20839,6 19045,5 19045,5 65818,5 187428,5

Федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 2731 1976,9 1893,7 2208,3 4716 3500 3500 14644 35169,9местныйбюджет 10838,6 12766,3 14556,6 15708 16123,6 15545,5 15545,5 51144,5 152228,6

11 Отдельноемероприятие«Материально- всего 6335,7 6942,1 7859,7 8051,5 10141,6 7956,7 7956,7 133846,7 189090,7

15

техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиМБО ДО ДШИ«Планетадетства», МБУДО «ДШИст.Просница»» областнойбюджет 1619,3 511,7 836,5 38,7 933,3 0 0 1179,6 5119,1местныйбюджет 4716,4 6430,4 7023,2 8012,8 9208,3 7956,7 7956,7 12667,1 63971,6

12

Отдельноемероприятие«Материально-техническое ифинансовоеобеспечениедеятельностиМБУК РЦ«Янтарь»»

всего 8754,7 8900,1 9318,6 11290,6 13656,1 9947,6 9947,6 41799,4 113614,7

Федеральныйбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
областнойбюджет 2554,4 1798,9 1306,5 1622 4179,5 3513,5 3513,5 9395,5 27883,8местныйбюджет 6200,3 7101,2 8012,1 9668,6 9476,6 6434,1 6434,1 32403,9 85730,9

13

Отдельноемероприятие«Развитиемассовойфизическойкультуры испорта»

всего 280 276,3 480,0 380 502,8 460 460 290 3129,1

областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
местныйбюджет 280 276,3 480,0 380 502,8 460 460 290 3129,1

14

Отдельноемероприятие«Реализациямероприятий всферемолодежнойполитики»

всего 100 125 100 185 190 190 190 110 1190,0

областнойбюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0
местныйбюджет 100 125 100 185 190 190 190 1100 2180,0

16

Ответственный за выпуск – организационно-кадровое управлениеадминистрации Кирово-Чепецкого района613020, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 6телефон 4-91-03Тираж – 50